ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL

E MEIO AMBIENTE – CIDEMA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

Cleomar Weber Kuhn, PRESIDENTE do Consórcio Intermunicipal de

Desenvolvimento Econômico Social e Meio Ambiente - CIDEMA, conjuntamente com a

empresa CURSIVA, torna público para o conhecimento dos interessados a ERRATA Nº 01

ao edital nº 01/2015, conforme segue.

1. Considerando que a publicação do gabarito preliminar e as provas objetivas

aconteceram somente no dia 21 de dezembro e consequentemente a ampliação do prazo de

recurso, faz se necessário a alteração do cronograma do concurso publico conforme segue

abaixo:

CRONOGRAMA

EVENTOS DATA

1. Período de Inscrição 17/11 à 16/12/15

2. Último dia para efetuar o pagamento do boleto bancário 17/12/2015

3. Publicação da homologação final das inscrições 18/12/2015

4. Prova escrita objetiva 20/12/2015

5. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas. 20/12/2015

6. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito

preliminar, questões das provas objetivas.

21/12 à 22/12/2015

21 a 23 de dezembro

7. Divulgação do gabarito definitivo
28/12/2015

30 de dezembro

8. Divulgação da classificação preliminar 05/01/2016

9. Divulgação da Classificação Final
28/12/2015

08/01/2016

10. Homologação do Concurso
29/12/2015

08/01/2016